

**CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN
6011900331 – OBRAS DE INSTALACIONES DE
ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN, COMUNICACIONES,
PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS, RADIOTELEVISIÓN,
MEGAFONÍA, ENERGÍA FOTOVOLTAICA,
APANTALLAMIENTO ACÚSTICO EN CUBIERTA Y CONTROL
SOLAR DEL CENTRO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEL
CENTRO INTEGRAL DEL TRANSPORTE DE METRO DE
MADRID, S.A.**

Consulta 1:

Solicito aclaración al apartado 25 del cuadro resumen del PCP de la licitación 6011900331. ¿La Memoria de Alcance y Ejecución tendrá extensión máxima de 20 páginas o 5 hojas DIN-A4?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento de corrección de errores “CORRECCION DE ERRORES_1_PCP”

Consulta 2:

En el pliego se indica la posibilidad de una visita a las obras. ¿Se ha previsto realizar una visita?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento de visitas “Visita”.

Consulta 3:

De acuerdo con el Pliego de Condiciones Particulares del expediente en su Apto. 45 nos gustaría saber si tienen prevista una visita a sus instalaciones para facilitar la preparación de ofertas y en caso afirmativo la fecha, lugar y hora de la misma.

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que se aplica la respuesta de la consulta 2.



Consulta 4:

En relación a la licitación de asunto, me gustaría saber si está previsto realizar una visita a las instalaciones o reunión de resolución de dudas.

Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que se aplica la respuesta de la consulta 2.

En Madrid, a 10 de septiembre de 2019.